
Woestehoeve 
Uw brief 

van Der 

Terover 24A 

Registratienr. 

1 
18452 

5131 RB ALPHEN NB 

Zaaknummer 

Ons kenmerk 
H 

Barcode 

Kvn Behandeld door : afdeling 

Vergunningen 

Doorkiesnummer : 

Datum 
: 

11 

april 
2016 

Verzenddatum 
: 

18 

april 
2016 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Watervergunning grondwateronttrekking agrarische beregening 

Geachte 

heer/mevrouw 

| (geanonimiseerd)

Op 
12 februari 

jongstleden 
hebben 

wij 
u 

geïnformeerd 
over ons voornemen om uw 

beregeningsvergunning 
te 

actualiseren 
en 

daarbij 
de 

concept-watervergunning toegevoegd. 

Daarbij 
hebben 

wij 
u 

gevraagd 
om uw bestaande rechten te controleren en 

afwijkingen 
ten 

opzichte 
van uw 

huidige vergunning 
aan ons te melden. 

U 
heeft 

op 
23 

februari 
2016 

gereageerd 
en 

aangegeven 

dat u een 

vergunning 

heeft voor 
100 m3 

per 

uur. 
Dit 

heeft u 

aangetoond 
door het 

toesturen van uw 

vergunning. Wij 

hebben 
de 

pompcapaciteit 
in 

uw 

watervergunning aangepast 

naar 
100 m3 

per 

uur. 

De 
geactualiseerde 

watervergunning 
is 

als 

bijlage toegevoegd. 

Zodra de 

watervergunning 
onherroepelijk 

is 
(dit 

is 
als de 

bezwaartermijn 
is 

verstreken en er 
in 

deze 

termijn 

geen 

bezwaar is 

ingediend) 
vervalt de oude 

beregeningsvergunning 
van 

rechtswege. 

Bekendmaking 
besluit 

Dit 
besluit 

wordt 
tevens 

bekend 

gemaakt op http://www.officielebekendmakingen.nl. 
Daarnaast wordt dit 

besluit 

op 
de website 

van het 

waterschap geplaatst. 
U kunt dit vinden 

op: 

www.brabantsedelta.nl/bekendmakingen. 

  

  

Mededelingenblad 

Tot slot willen 

wij 
u attenderen 

op 

het 

mededelingenblad 
dat 

bij 
het besluit is 

gevoegd. 
Hier vindt u 

aanvullende 

(belangrijke) 
informatie die 

betrekking 
heeft 

op 

dit besluit. 

Hoogachtend, 

Namens 

het 

dagelijks bestuur, 

gunningen 

Bijlagen: 

- 

Watervergunning grondwateronttrekking agrarische beregening 

(geanonimiseerd)

-__ 

Gewaarmerkte 

tekening(en) 



- 
Mededelingenblad 



WATERVERGUNNING 

Nummer: 16UTP02374 

Het hoofd afdeling vergunningen 
, 
daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 

volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 

waterschap Brabantse Delta'; 

Ambtshalve beschikkende naar aanleiding van de actualisatie van het beregeningsbeleid; 

Gelet op: 

de Waterwet; 

de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

de Algemene regels Waterschap Brabantse Delta; 

de Beleidsregel actualiseren grondwatervergunningen; 

de Beleidsregels voor waterkering , waterkwantiteit en grondwater. 

- 

- 

- 

- 

- 

OVERWEGINGEN: 

De provincie Noord-Brabant was voorheen bevoegd gezag voor grondwateronttrekkingen voor 

beregening. Met het van kracht worden van de Waterwet op 22 december 2009 is het waterschap 

hiervoor het bevoegde gezag. 

Het waterschap heeft in 2014 zijn beleid met betrekking tot beregening aangepast. Eén van de 

kernpunten uit het nieuwe beleid is dat het beleid voor de beschermde gebieden (uitgewerkt in de 

beschermde gebieden waterhuishouding 
, 
attentiegebieden en invloedsgebieden Natura 2000) 

ongewijzigd blijft. 

Woestehoeve beschikt over een vergunning voor het onttrekken van grondwater voor beregening 

binnen Invloedsgebied Natura 2000 genaamd Regte heide / Riels laag. Onder voornoemde 

vergunning worden ook de latere wijzigingen van de vergunning verstaan. 

Het waterschap heeft het voornemen een revisievergunning te verlenen voor de vergunning als 

bedoeld onder overweging 3. 

Een revisievergunning is een instrument wat gebruikt wordt om bestaande vergunningen weer 

overzichtelijk en actueel te maken. 

Een revisievergunning is nodig omdat de vergunning verleend is op basis van oude wetgeving en 

omdat de vergunningen die de provincie heeft verleend , niet bestaan uit één document per 

vergunninghouder , 
maar uit een oude ‘basisvergunning’ , met latere wijzigingen. 

Door het verlenen van een revisievergunning ontstaat duidelijkheid voor de vergunninghouder en 

voor het waterschap over de inhoud van de vergunning en is de vergunning tevens aangepast aan 

het huidige beleid. 

Op 24 juni 2014 is de Beleidsregel actualiseren grondwatervergunningen van het waterschap in 

werking getreden. 

Om het proces van actualisatie van de vergunningen zoveel mogelijk te uniformeren en te 

vereenvoudigen 
, 
wordt gewerkt met inhoudelijk veelal gelijkluidende vergunningen: de opbouw 

, 

overwegingen en voorschriften van alle vergunningen zijn hetzelfde. Alleen in specifieke gevallen 

wordt er op onderdelen inhoudelijk afgeweken , indien de bestaande rechten dat noodzakelijk maken. 

Voor het onttrekken van grondwater zoals bedoeld in deze vergunning is tevens vergunningenbeleid 

opgesteld wat is opgenomen in hoofdstuk 22 van de Beleidsregels voor waterkering 
, 
waterkwantiteit 

en grondwater. Tevens is algemene regel 34 (Algemene regels Grondwater) gericht op het 

onttrekken van grondwater. 

In de vergunning zijn voorschriften opgenomen welke uitvoering geven aan het vergunningenbeleid 

voor agrarische beregening binnen de beschermde gebieden en aan de algemene voorschriften voor 

onttrekkingen en infiltratie uit de Algemene regels Grondwater. 

Met deze revisievergunning wordt uitvoering gegeven aan de hiervoor genoemde beleidsregels. 

Voor de volledigheid wordt nog opgemerkt dat de vergunninghouder in het verleden rekening moest 

houden met de “Algemene voorschriften grondwateronttrekkingen” 
, 
waarin regels stonden voor het 

beheren 
, 
opruimen en afwerken van putten. Deze regels zijn vervangen door landelijke regels op 

grond van het Besluit bodemkwaliteit. Wel is het zo dat men meldingen die men volgens het Besluit 

bodemkwaliteit bij het bevoegd gezag moet indienen , tevens bij het waterschap moet indienen , dit is 

als voorschrift 2. 7 in de revisievergunning opgenomen. Ook voorschrift 2. 6 komt voort uit de 

Algemene voorschriften grondwateronttrekkingen. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 



B E S L U I T : 

Aan Woestehoeve , Terover 24A 
, 
5131 RB te ALPHEN NB en zijn rechtverkrijgenden 

, 
hierna te noemen 

vergunninghouder 
, 
vergunning te verlenen van het verbod gesteld in artikel 3. 10 van de Keur waterschap 

Brabantse Delta 2015 
, 
voor: 

  Het onttrekken van grondwater voor agrarische beregening; 

één en ander onder de navolgende voorschriften en bepalingen. 

Voorschriften 

1. 

1. 1 

Bijlage 

Bij deze vergunning hoort/horen de gewaarmerkte tekening(en) met nummer(s) 18452 - 44730 , 

18452 
- 
44731 en 18452 

- 
44732. 

. 

. 
/ 

2. 

2. 1 

Agrarische beregening 

Het grondwater mag onttrokken worden uit 3 put(ten) op de volgende locatie(s): 

* * 

Putnummer 

44730 

44731 

44732 

X-coördinaat 

126264 

125221 

122620 

Y-coördinaat 

386517 

386315 

386711 

Beschermd gebied Keur 

NVT 

NVT 

NVT 

De locatie(s) van de put(ten) is/zijn ingetekend op de gewaarmerkte tekening(en) zoals genoemd in 

voorschrift 1. 1. 

* 
X- en 

Y-coördinaten volgens het coördinatenstelsel 
van 

de Rijksdriehoekmeting. 

3 

De pompcapaciteit mag totaal maximaal 100 m per uur bedragen. 2. 2 

2. 3 Er mag niet meer grondwater worden onttrokken dan noodzakelijk. 

* 

De vergunning is niet van toepassing op het beregenen van grasland: 

in de periode van 1 januari tot 1 juni. De vergunning is wel van toepassing op het 

beregenen van grasland in voornoemde periode binnen 48 uur na een emissiearme 

bemestingsmethode met dierlijke mest; 

in de periode van 1 juni tot 1 augustus tussen 11. 00 uur en 17. 00 uur; 

de in dit lid opgenomen verboden kunnen worden opgeheven door het instellen van 

de 5%-regeling. 

* Onder het beregenen 
van 

grasland wordt 
verstaan 

de teelt 
van gras ten 

behoeve 
van 

beweiding 
en 

ruwvoerwinning. 

2. 4 

a. 

b. 

c. 

2. 5 Bestaande putten mogen vervangen worden binnen 50 meter van de huidige ingemeten locatie. 

Daarbij mag de nieuwe put niet dieper zijn dan: 

noodzakelijk; 

de te vervangen put; 

het watervoerend pakket dat in onderstaande tabel is aangegeven: 

- 

- 

- 

Max. diepte 

minus maaiveld 

bij afwezigheid van 

afscheidende lagen 

30 
meter 

30 meter 

30 meter 

Watervoerend pakket 

akkerbouw , 

vollegronds tuinbouw en 

vollegronds boomteelt 

Wp 2b 

Wp 1b *) 

Wp 2b 

Naam Watervoerend 

pakket 

beregening 

van 
grasland 

Wp 2a 

Wp 1b *) 

Wp 2b 

I 

II 

IV 

Westelijke zandgronden 

Centrale Slenk 

Polders Brabantse Delta 

*) Onttrekken 
mag 

tot maximaal 
wp 

1b. Daar 
waar 

de watervoerende pakketten 1a 
en 

1b niet aanwezig 

zijn of ondieper liggen dan 30 meter , mag worden uitgeweken worden naar wp 2a. 

2. 6 Een put die niet langer gebruikt wordt of mag worden , of niet langer geschikt is voor het beoogde 

gebruik moet worden verwijderd. 



2.7 Voor 
alle 

boringen 
en 

afdichtingen 
van 

putten waarop 

het 
Besluit bodemkwaliteit 

van 

toepassing 
is 

geldt: 

a. 
De booractiviteit moet 

minimaal 
2 
weken 

voor 
aanvang schriftelijk 

worden 
gemeld bij 

het 

waterschap. 

b. Door 
de 

houder 
van de 

onttrekkingsinrichting 
moet 

binnen 
4 

weken 
na 

uitvoering 

van 
de 

boring 

de 

beschrijving 
van 

het veldwerk 
zoals 

die 
vereist is krachtens 

het Besluit 

bodemkwaliteit, 

eveneens 
aan 

het 

waterschap 
worden 

gestuurd. 

c. 

Bij afdichting 
van 

een 

put 
moet 

door de 
houder 

van de 

onttrekkingsinrichting 
binnen 

4 weken 
na 

uitvoering, 
het 

veldwerkverslag 
zoals 

die vereist is krachtens het Besluit 

bodemkwaliteit, 

eveneens aan het 

waterschap 
worden 

gestuurd. 

d. De 

melding 
en het 

veldwerkverslag 
kunnen 

per 
e-mail worden 

verstuurd 
naar 

info@brabantsedelta.nl 
of 

per post 
naar 

waterschap 
Brabantse 

Delta, afdeling handhaving, 

Postbus 
5520, 

4801 DZ 
Breda. 

Breda, 
11 

april 
2016 

Namens 
het 

dagelijks bestuur, 

Hoofd 
afdeling 

vergunningen 

  (geanonimiseerd)



Mededelingenblad 

Het verlenen van deze vergunning ontheft u niet van de verplichting tot het vragen van vergunning c. q. 

toestemming aan eventuele andere instanties c. q. belanghebbenden. 

Als gevolg van artikel 6. 24 lid 1 van de Waterwet geldt deze vergunning tevens voor de rechtsopvolgers van 

de vergunninghouder 
, 
tenzij bij de vergunning anders is bepaald. Indien deze vergunning overgaat op een 

rechtsopvolger dient dit binnen vier weken nadat de vergunning voor hem is gaan gelden schriftelijk gemeld 

te worden aan het waterschap (artikel 6. 24 lid 2 van de Waterwet). 

Als gevolg van artikel 6. 22 lid 2 van de Waterwet kan het waterschap de vergunning geheel of gedeeltelijk 

intrekken indien geen gebruik is gemaakt binnen drie jaar na het verlenen van de vergunning. 

Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 

bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken , ingaande op de 

dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 

bestuur van waterschap Brabantse Delta 
, 
Postbus 5520 , 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 

‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 

Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

naam en adres indiener; 

dagtekening; 

het nummer van de vergunning; 

de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 

handtekening indiener.   

Een verzoek aan het dagelijks bestuur 
, 
overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar , moet 

worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 

  

  

  

  

Is bezwaar de juiste aanpak voor 
uw probleem? 

De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 

het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten , 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 

Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 

Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 

behoefte aan toelichting? 

Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 

Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 

Zo ja 
, wat wilt u hiermee doen? 

Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 

nodig? 

Als u het besluit onjuist vindt 
, 
wat zijn dan uw argumenten? 

Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 

Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken?   

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft , kunt u contact opnemen met de behandelend 

ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u 
van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u 
om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 

het indienen van een bezwaar voor 
u de geschikte aanpak is. 

  

  

  

  

  

  

  


